
 

Delibera 113 del 06102023 recupero capi feriti sitoRegolamento recupero capi feriti 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n. 113 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL RECUPERO DEI CAPI FERITI 
  

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio”; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. ed in particolare l’art. 28 bis, “Gestione 

faunistico venatoria degli ungulati”; 

TENUTO CONTO del regolamento 36/R/2022" ed in particolare l’art.71 “Recupero dei capi feriti”, secondo 

cui “Fermo restando che i capi feriti in azione di caccia possono essere recuperati anche dai cacciatori stessi 

con i propri mezzi, il comitato di gestione dell’ATC od il soggetto gestore di altra unità di gestione nel 

territorio di propria competenza, organizza le attività di recupero dei capi feriti avvalendosi dei conduttori 

abilitati di cani da traccia ed iscritti negli albi di cui all'articolo 73, comma 1, lettera e);  

RITENUTO OPPORTUNO disciplinare l’utilizzo dei cani da traccia ed il recupero di ungulati feriti in attività 

di caccia o di controllo e/o contenimento faunistico; 

VISTA la bozza di “Regolamento per il recupero dei capi feriti” predisposta dall’uffcio ed allegato alla 

presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (All. 1) ed il relativo modello di “Disponibilità 

ad eseguire il recupero dei capi feriti nel territorio di competenza dell’ATC 7 Gr Sud” (All. 2); 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA  

Di approvare il “regolamento per il recupero dei capi feriti (All. 1) ed il relativo modello di “Disponibilità ad 

eseguire il recupero dei capi feriti nel territorio di competenza dell’ATC 7 Gr Sud” (All. 2); 

Di darne comunicazione, con la pubblicazione sul sito internet dell’ATC; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


